

Protokół Nr III/2024

z posiedzenia **III Sesji Rady Powiatu (poza planem)** w dniu **24 maja 2024 r.**

odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32.

Obrady rozpoczęto 24 maja 2024 r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. **15:20** tego samego dnia.

Ad 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Jarosław Wiesław Kuczyński otworzył posiedzenie III Sesji Rady Powiatu w Olecku zwołanej poza planem. Powitał radnych, Starostę, Wicestarostę.

Radni oraz osoby uczestniczące w Sesji zostali zapoznani z informacją dotyczącą zasad ochrony danych osobowych.

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych została podana do publicznej wiadomości.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Sesja zwołana jest na wniosek Zarządu Powiatu Olecku na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym celem przyjęcia przez Radę Powiatu projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku (wniosek Zarządu Powiatu w załączeniu – załącznik nr 2 do protokołu).

Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 22 maja 2024 roku przyjął powyższy projekt uchwały.

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku stwierdził quorum pozwalające na odbycie sesji i podejmowanie prawomocnych uchwał: na **15** radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było **14** (lista obecności w załączeniu – załącznik nr 1 do protokołu).

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. Obecni radni:

1. Bożena Zofia Bielska-Świeżyńska
2. Jerzy Gołembiewski
3. Barbara Jankowska
4. Mariusz Karaś
5. Tomasz Kosobudzki

6. Jarosław Wiesław Kuczyński
7. Mariusz Luberecki
8. Danuta Maciejewska
9. Beata Makarczuk-Jackowska
10. Barbara Muraczewska
11. Jerzy Openchowski
12. Krzysztof Świdorski
13. Leszek Tarasiuk
14. Emilia Urbanowicz

Nieobecni radni : Tomasz Dziokan

Ad 3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku poinformował, że wszyscy radni otrzymali następujący porządek obrad III Sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku.
5. Zamknięcie obrad.

Zwrócił się z prośbą o uwagi do porządku posiedzenia.

Uwag do porządku nie zgłoszono.

Przystąpiono do realizacji powyższego porządku.

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że 23 maja 2024 r. odbyło się posiedzenie Rady Społecznej przy SPZZOD, podczas którego została podjęta uchwała w sprawie wyboru przedstawiciela Rady do Komisji Konkursowej. Rada Społeczna delegowała na swojego przedstawiciela Panią Małgorzatę Jankowską (uchwała Rady Społecznej w załączeniu - załącznik nr 4 do protokołu).

Dodał, że projekt uchwały był przekazany radnym celem zapoznania się i był omawiany na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty i Bezpieczeństwa.

Przedstawił projekt uchwały. Zwrócił się z prośbą o uwagi do projektu uchwały.

Radna Emilia Urbanowicz: prosiłam o włączenie mnie do komisji konkursowej, ponieważ uważam, że ten zakład znam doskonale od pierwszego dokumentu, ponieważ ja ten zakład tworzyłam. Niestety usłyszałam, że ja nie będę obiektywna. Otóż o obiektywności czy braku obiektywności można mówić wtedy, kiedy ma się jakiś prawny albo faktyczny interes w stosunku do tego, do tej osoby, którą się wybierze. Zdecydowałam się teraz zabrać głos, ponieważ ja będę przeciwna tej uchwale, ale chciałam Państwu powiedzieć, że ja nie jestem przeciwna wszystkim członkom. Jest wśród tych osób osoba, która jest siostrą rodzoną osoby, która straciła w tym zakładzie pracę. I szukała protekcji przez radnego poprzedniej kadencji, żeby ją ponownie przyjąć. Ja nie przyjąłam tej osoby do pracy, ponieważ ja nie uznaję tego typu działania. I wydawało mi się, żeby było przejrzyste w momencie, kiedy się ta osoba zorientowała, że ja wiem kim jest, że się wycofa, nie wycofała się. Dlatego uważam, że jeżeli to ja miałam być nieobiektywna, a siostra szukająca protekcji dla zatrudnienia swojej siostry jest obiektywna, to jest chyba coś nie tak. Jeszcze raz podkreślam, jestem przeciwna tylko tej osobie w tej komisji, nikomu więcej.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie:

powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Bożena Zofia Bielska-Świeżyńska, Tomasz Dziokan, Jerzy Gołembiewski, Barbara Jankowska, Mariusz Karaś, Tomasz Kosobudzki, Jarosław Wiesław Kuczyński, Mariusz Luberecki, Danuta Maciejewska, Beata Makarczuk-Jackowska, Barbara Muraczewska, Jerzy Openchowski, Krzysztof Świdorski, Leszek Tarasiuk, Emilia Urbanowicz

Po odczytaniu opinii Komisji Stałej Rady Powiatu w Olecku (opinia komisji w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania, 13 głosami „za” i 1 „przeciw” podjęła uchwałę Nr III/12/2024** w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku (uchwała w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu).

Ad. 5. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał radnym o złożeniu oświadczeń majątkowych. Radny składa pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Do pierwszego oświadczenia majątkowego radny jest obowiązany dołączyć informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia powiatu. Wszyscy radni otrzymali druki oświadczeń.

Poinformował, że w związku z czerwcowym posiedzeniem sesji, której tematem będzie m.in.: "Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Powiatu Oleckiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2023" zostały radnym przesłane materiały dotyczące wykonania budżetu:

- Uchwała Nr 463/2024 Zarządu Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Oleckiego oraz informacji o stanie mienia Powiatu Oleckiego, Uchwała Nr 464/2024 Zarządu Powiatu w Olecku z w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego SPZZOD za 2023r.,
- opinia RIO dotycząca wykonania budżetu Powiatu Oleckiego w 2023 r.,
- Uchwała Nr 473/2024 w sprawie przyjęcia i przekazania sprawozdania finansowego za rok 2023.

Dodał, że materiały będą omawiane na Komisjach Stałych w czerwcu. Zwrócił się z prośbą o zapoznanie się z nimi.

Poinformował, że 27 maja po raz kolejny obchodzić będziemy Dzień Samorządu Terytorialnego. To święto, ustanowione przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 2000 roku. Święto to upamiętnia pierwsze wybory samorządowe z 27 maja 1990 roku. Samorządy odgrywają szczególną rolę w rozwoju naszych regionów, miast i miasteczek.

Skierował słowa do samorządowców: to Wy jesteście najbliżej mieszkańców, każdego dnia pracujecie, by naszym mieszkańcom żyło się lepiej, wygodniej, bezpieczniej. Dziękujemy za tą odpowiedzialną i pełną poświęcenia służbę wobec lokalnych społeczności. Słowa podziękowania kieruję do wszystkich, którzy współtworzą samorząd oraz do wszystkich pracowników samorządowych. Życzę wytrwałości w pracy i wszelkiej pomyślności

Radny Jerzy Gołembiewski zwrócił się z prośbą o przekazanie informacji o odbytym spotkaniu Zarządu Powiatu z Burmistrzem, jak przebiegało.

Starosta Olecki – Tomasz Kosobudzki poinformował, że takie spotkanie całego Zarządu odbyło się w Urzędzie Miasta. My z Panem Przewodniczącym byliśmy na pierwszej sesji Rady Miejskiej i udzielono nam głosu. Wyszliśmy z propozycją dialogu, porozumienia, współpracy pomiędzy Gminą Olecko a Starostwem Powiatowym. Wtedy nie uzyskaliśmy żadnej informacji od Pana Burmistrza. Pan Przewodniczący zadeklarował tą współpracę. Po pewnym czasie Pan Burmistrz nas zaprosił, więc pojawiliśmy się na tym spotkaniu. Jeżeli chodzi o kwestie, które zostały tam przedyskutowane, one były bardzo ogólne na tą chwilę. Rozmawialiśmy o bolączkach miasta i o bolączkach powiatu. Żadne deklaracje tam nie padły. Była tematyka infrastruktury, m.in. oświaty, jeżeli chodzi o nasze szkoły, pewne propozycje, czy związane z przedsiębiorcami, czy ze sportem, który u nas ostatnimi czasy bardzo rozwija się, jeżeli chodzi o kwestie piłki ręcznej, w sprawie ciepłownictwa, jaką mamy jako Zarząd wizję bezpieczeństwa, kwestii zdrowotnych. I ta inwestycja, która jest najważniejsza od strony gminy, ale również powiat musi się od nią zmierzyć, czyli ścieżka Krainy Bociana EGO (Ełk Gołdap Olecko). Nasz samorząd podjął uchwałę w zeszłym roku o tym, że wstępujemy do tej bardzo fajnej inwestycji. Z tym, że do dnia dzisiejszego ani nie mamy zabezpieczonych środków, ani nie mamy podpisanego porozumienia jako ostatni samorząd. Zostało to nam, mówiąc brzydko „zostawione w szafie”, żebyśmy się z tym zmierzeli. Jest to kwestia bardzo trudna ze względu na to, że żeby ruszyć z tym tematem i żeby podpisać porozumienie musimy zabezpieczyć 800 tysięcy złotych już w tym roku. Cała inwestycja tj. wkładu własnego to jest ok. 1.800.000 złotych, z czego 800 tysięcy musimy już natychmiast zabezpieczyć. Będziemy się z tym tematem zmierzać na sesji czerwcowej, przede wszystkim na Komisjach, gdzie otrzymacie Państwo szczegóły. Cel i efekt tej inwestycji będzie bardzo dla nas potrzebny i bardzo dobry, ponieważ turystyka aktywna, na świeżym powietrzu, czyli ta infrastruktura, która

zostanie u nas zbudowana, na pewno wniesie bardzo dużo dla naszego subregionu EGO. Będę od siebie na pewno przekonywał i bardzo prosił o wsparcie, jeżeli chodzi o to, a Panią Skarbnik też prosił, żeby znalazła środki w budżecie dla nas, żebyśmy mogli podjąć tą uchwałę. 11 bądź 12 czerwca Pan Zamana chce się spotkać z samorządowcami, czyli będą u nas przedstawiciele gmin z Kowal Oleckich, Świątajna i Wieliczek, będzie też Starosta. Będziemy wiedzieli wtedy więcej, jak to ma wyglądać, jak będzie wyglądała ta procedura. Jest to projekt pozakonkursowy, czyli te środki już są zabezpieczone dla nas. Musimy napisać projekt, ale żeby napisać projekt, to trzeba go przygotować. Dokumentacja jest bardzo droga i te pierwsze środki są m.in. pod tą dokumentację. Z tego, co zdążyliśmy tutaj zauważyć, to jesteśmy największym beneficjentem tych dróg powiatowych w powiecie oleckim, bo ełcki jest podobny jak nasz jeżeli chodzi o kwestię budżetu, z tym, że, jak już powiedziałem, największym problemem jest kasa. I musimy ją niestety znaleźć, ponieważ cel jest naprawdę bardzo wartościowy. Więc na dzień dzisiejszy to tak naprawdę tyle. Są też pewne kwestie, które musimy zgłębić, przemyśleć, więc na tą chwilę nie chcemy o nich mówić. Także od naszej strony to podanie ręki i uścisk uważam, że był bardzo pozytywny. Będziemy spotykali się dalej. Na tą chwilę wydaje mi się, że jest wszystko bardzo pozytywnie odbierane z jednej i z drugiej strony.

Przewodniczący Rady Powiatu Poinformował, że następna IV Sesja Rady Powiatu w Olecku planowana jest na 21 czerwca 2024r. (piątek) o godz. 13:00.

Dodał, że prawdopodobnie po wakacjach sesje będą odbywać się w połowie tygodnia, w czwartki, godzina 13:00. Miasto w piątek ma sesję, niektórzy będą chcieli uczestniczyć w sesjach Rady Miejskiej.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia **Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku zamknął obrady III Sesji Rady Powiatu w Olecku (poza planem).**

Posiedzenie prowadził:

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku

Jarosław Wiesław Kuczyński

Przygotował(a): Małgorzata Milczarek